1

Diretoria Editora UENP

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 01/2020

Assunto:  organiza o serviço interno da Editora Uenp.

O Diretor da Eduenp, no uso de suas atribuições legais (Portaria nº

319/2013), estabelece a organização funcional da equipe executiva da Editora

UENP, nos seguintes termos:

Direção – presidência do Conselho Editorial; relações institucionais e

interinstitucionais; organização geral dos trabalhos; administração de

processos de reconhecimento; recursos e infraestrutura. Acompanhamento de

projetos.

Servidor: Prof. Dr. Thiago Alves Valente

Coordenação geral (Editora chefe) – movimentação financeira, convênios e

produção editorial (acompanhamento). Copidesque.

Servidora: Prof.ª Dr.ª Annecy Tojeiro Giordani

Assistente Editorial I – execução do fluxograma (com atendimento ao público),

diagramação e controle de documentação.

Servidora: Prof.ª Me. Priscila Ap. Borges Ferreira Pires

Assistente Editorial II – diagramação e projetos editoriais.

Servidora: Prof.ª Dr.ª Raquel Gamero

Revisora – revisão em Língua Portuguesa.

Servidora: Prof.ª Dr.ª Diná Tereza de Brito

2

Secretaria – agenda e atendimento ao público.

Estagiário: Jean Vicente Arruda

Thiago Alves Valente

Diretor da Editora UENP

Assinado no original